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Nd mbdshtetje td nenit 1.45, paragrafi 2 rc Kushtetut€s s€ Republikds sE Kosovds, rrerit 4,2'1,,22 te

Ligjit per Administratdn Shtetdrore t€ Republik6s sd Kosoves (nr.03/L-189), neni 7 (pika 2.3 dhe 4)

neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) te Ligjit per Arsimin e Lart€ ne Republikdn e Kosoves (Nr. 04/L-037),
Udhezimit Administrativ pdr Licencimin e Bartdsve Privat td Arsimit td Larte (Nr.25/2012),

Udh€zimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat p€r Akreditimin e Shkollave t€ Larta
Profesionale dhe Shkollave td Larta Teknike nd Republik€n e Kosov€s (Nr. 12/2009), dhe
Udhdzimin Ad strativ p€r Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit t€ Lart€ n€ Republik€n e

Kosovds (Nr.02/2013), Kdshilli Shtet€ror€ i Cil€sis6, nd mbledhjen XXXI-td t€ mbajtur md

0'J.,.07.20'J,4, duke u bazsar n€ rekomandimin e ekspertdve nd€rkomb€tar te akreditimit mori:

VENDIM

Akreditohen programet e studimit t€ BPrAL Kolegji "Dardani{':

o Psikologioryartizatle / MA (120 ECTS)

o Perkujdesje dhe mireqenie sociale/ BA (180 ECTS)

o Arkitekture dhe planifikim urban / BA (180 ECTS)

o Shkenca Politike dhe Administratd Publike / BA (180 ECTS), (me specializim n6:

Marrddh€nie me publikun)
p€r periudhdn tre vjegare, 1 Tetor 201,+30Shtator 2017

Programi i studimit:

o Menaxhment dhe Informatike / MA (120 ECTS)

nuk akreditohet.

II.



n.

ry.

V.

Arsyetim

Duke u mb€shtetur nE dispozitat e shdnuara md 1art6, dhe rekomandimet e eksperteve
nd€rkomb€tar td akreditimit, u vendos si nd dispozitiv tE ketij vendimi.

Ndaj ketij vendimi lejohet kerkesa pdr rishqyrtim td vendirni tE KSHC-s€ brenda afatit tE

parapard ligjor.

hrstitncioni i juaj eshte i obliguar qe t€ hartoj€ njd Plan t€ P€rmirdsimit nE bazl tE

rekomandimeve t€ dhdna nga Ekipi i ekspert€ve (n€ t€ dy gjuh€t, shqip dhe anglisht dhe

n€ t€ dy versionet td shtypur dhe elektronik n€ CD) dhe tE niejtin ta dordzoni n€ Agjencine

e Kosovds pdr Akreditim deri m€ 30 Tetor 2014.

u. Ky vendimhynn€ fuqi ditdn e ndnshkrimit.

Vendimi u ddrgohet:

Kolegji "Dardania",
MASHT-it,
Arkivit

Ferdije Zhushi


